ПЛАН 

профориентационной работы кафедры растениеводства

на 2009 – 2010 учебный год

	№ п/п
	Выполняемые работы,

мероприятия
	Ответственные

за проведение
	Форма

отчетности
	Срок

выполнения

	1.

.

2.

3.

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

	Определение списка ответственных за профориентационную работу в районах, закрепленных за кафедрой

Составление программы (плана) профориентационной работы на кафедре

Организация поездок преподавателей области для работы с выпускниками средних школ Окуловского района, Солецкого района, Старорусского р - на
Организация анкетирования студентов агрономической специальности
Проведение собраний в учебных группах по вовлечению студентов в профориентационную работу

Создание фотоальбома о кафедре 

Распространение наглядных материалов в школах районов о специальностях факультета

Осуществление связи с комитетами по образованию и сельскому хозяйству по вопросам профориентации

Составление отчетов по профориентационной деятельности

Участие в проведении дня открытых дверей для выпускников школ

Использование инновационных методов в профориентационной работе


	Николаева Т.А.

Николаева Т.А.

Зав.кафедрой,

Тошкина Е.А.,
Анисимов А.В.,
Чириманова Т.Б.,

Николаева Т.А.

Кураторы,
Николаева Т.А.

Кураторы, 
Кураторы, ответственные за п/о в районах
Чириманова Т.Б.
Ответственные за профориентационную работу в районах, кураторы

Ответственные за профориентационную работу в районах.
Ответственные за профориентационную работу в районах.
Зав. кафедрой, преподаватели кураторы

Сотрудники кафедры

	Сведения в деканат

План работы

Отчеты о поездках

Заполненные анкеты

Отчеты кураторов

Списки школ

Списки выпускников на целевое обучение

Отчет на кафедру и в деканат
Списки посетивших кафедру выпускников школ
Отчет заведующему кафедрой

	Октябрь 

Октябрь.

В течение года

Октябрь-ноябрь

Ноябрь-январь, март-май

В течение года

В течение года

В течение года

Май-июнь

Ноябрь,

март 

В течение года




План утвержден на заседании кафедры растениеводства протокол №2 от 04 сентября 2009 года.

Зав. кафедрой растениеводства                                            А.Д.Шишов
 Ответственный за профориентационную

 деятельность                                                                           Т.А.Николаева
